
 
 

 
RUDOLF JELÍNEK a.s., Razov 472, 763 12 Vizovice, 
kontakt: Achim Šipl (tel. 608 141 440, achim66@seznam.cz) 
 
 

Mezinárodní barmanská soutěž RUDOLF JELÍNEK CUP 2018 

Evropský pohár v míchání ovocných destilátů 

úterý 18.9.2018, Vizovice 
 

PROPOZICE 

 

Název soutěže:  18th INTERNATIONAL RUDOLF JELINEK CUP 2018  

   THE EUROPEAN CUP OF MIXING FRUIT SPIRIT COCKTAILS 

 

Pořadatel soutěže:  RUDOLF JELÍNEK a.s.   

 

Ředitel soutěže:   Mgr. Miroslav Motyčka  

 

Garant soutěže:   Bc. Achim Šipl, achim66@seznam.cz, tel. 608 141 440  

 

Datum:   18.9.2018 

 

Místo konání:    Areál společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s.,  

Razov 472, 763 12 Vizovice  

 

Registrace přihlášek: do 11.9.2018 na e-mailové adrese: achim66@seznam.cz 

 

Odborný garant: 

 Česká barmanská asociace -  zařazeno do hodnocení „Barmana roku 2018“    

Partner soutěže je: 

MONINČR - zařazeno do hodnocení pohár Monin 

Coca-ColaČR -zařazeno do hodnocení pohár  

Mattoni- zařazeno do zvláštního výběru Mattoni za rok 2018 

 

Kategorie nápoje: Fancy Cocktail  

Na téma:Oslava 100 let založení Československé Republiky 

 

Každý soutěžící připravuje 4 porce koktejlu v mezinárodním finále.  



 
 

 
RUDOLF JELÍNEK a.s., Razov 472, 763 12 Vizovice, 
kontakt: Achim Šipl (tel. 608 141 440, achim66@seznam.cz) 
 
 

 

 

 

Pravidla finále:  Hodnotí odborná komise 

1. Základní bází drinku je Slivovice Kosher 5 y.o. –  bílá nebo zlatá, v 

minimálním množství 2 cl.   

2. Při použití alkoholických surovin používá soutěžící přednostně typy 

alkoholu, které jsou v distribuci společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. Pokud 

budou uvedeny tyto složky v přihlášce, budou tyto produkty pro soutěžícího 

k dispozici.  V případě aktuální nedostupnosti bude soutěžící kontaktován 

pořadatelem a dohodnou se na přípustném řešení. 

3. Homemade suroviny jsou přípustné, pokud soutěžící uvede recepturu a 

postup výroby. 

4. Soutěžní koktejl by měl být inovativní. 

5. Počet surovin je neomezen. 

6. Sklo má každý soutěžící vlastní nebo použije firemní se znakem RUDOLF 

JELÍNEK, které budou k dispozici. 

7. Pořadí soutěžících určí los.  

 

 

Suroviny - omezení: 

1. V případě užití průmyslově vyrobených sirupů soutěžící použije přednostně 

produkty společnosti MONIN.  

2. V případě užití průmyslově vyráběných ochucených nealko 

produktůsoutěžící použije přednostně produkty společnosti Coca-Cola.  

3. V případě užití minerálních nebo balených vod soutěžící použije přednostně 

výrobky společnosti Karlovarské minerální vody, a.s.  

4. Všechny tyto produkty budou na místě v dostatečném množství. 

5. Homemade produkty jsou povoleny! 

 

Doplňující informace:  

1. Každý soutěžící bude mít hlavový mikrofon pro komunikaci s komisaři a 

publikem.  



 
 

 
RUDOLF JELÍNEK a.s., Razov 472, 763 12 Vizovice, 
kontakt: Achim Šipl (tel. 608 141 440, achim66@seznam.cz) 
 
 

2. Každý soutěžící dostane minimálně jednu otázku týkající se 

připravovaných koktejlů.  

3. Počet porcí:  4 

 

Časový limit:  10 minut  

 

Hlavní komisař:   Achim Šipl 

Hodnotící komise bude složena z respektovaných osobností České i zahraniční 

barové scény. 

 

 

Suroviny: 

 Organizátor soutěže zajistí:  

1. Povinnou složku Slivovici Kosher 5 y.o. R. JELÍNEK v provedení bílá a zlatá 

(stařená v dubovém sudu).  

2. Všechny suroviny, které jsou v distribuci společnosti RUDOLF JELÍNEK 

a.s., budou uvedeny v přihlášce. Seznam viz Příloha 1. 

3. Led dodá pořadatel v provedení kostka, tříšť.  

 

Receptura: Receptury se stávají majetkem společnosti RUDOLF JELÍNEK a.s. a 

pořadatele soutěže, bez nároku na honorář v případě jejich zveřejnění.  

 

Hodnocení soutěže:  

1. Bodový poměr hodnocení:  

• technika a komunikace 30%  

• jakost, chuť 40%  

• inovace, kreativita 30% 

2. Každý komisař provádí své samostatné hodnocení, do celkového součtu 

bodů se počítají hodnoty bodů všech členů poroty.   

3. Vítězem se stává soutěžící s nejvyšším dosaženým počtem bodů.  

4. V případě rovnosti celkových bodů rozhoduje: součet za inovaci, dále 

součet celkových bodů za jakost, dále součet za techniku a komunikaci, 

dále pak rozhoduje los. 



 
 

 
RUDOLF JELÍNEK a.s., Razov 472, 763 12 Vizovice, 
kontakt: Achim Šipl (tel. 608 141 440, achim66@seznam.cz) 
 
 

5. Rozhodnutí porot jsou konečná. Případný protest je možné podat u 

hlavního komisaře, výhradně však v místě a dni konání soutěže.  

 

Ceny:  

1. místo: pohár, diplom 500 EUR  

2. místo: pohár, diplom 300 EUR  

3. místo: pohár, diplom 100 EUR  

Nejlepší technická práce – diplom, věcná cena  

Nejlepší inovace – diplom, věcná cena  

Nejlepší zahraniční účastník – pohár, diplom, věcná cena  

Nejlepší CZ barman – zájezd na Bar ConventBerlín 

 

 

Časový harmonogram:  

Úterý 18.9. 2018 

do 10:00 Možnost ubytování v hotelu Garni, Zlín (odvoz zajištěn) 

11:00       Welcome drink, registrace, prohlídka prostor, příprava na soutěž,  

11:00 – 13:00  Exkurze pro doprovody 

11:05    Losování pořadí 

12:00 - 17:00  Barmanská soutěž  

12:00 - 14:00  Oběd v průběhu soutěže 

17:00 – 19:00  Prezentace hostů 

19:00    Večeře 

20:00 - 20:30  Slavnostní vyhlášení 

20:30- 24:00  Párty R. JELÍNEK 

24:00    Odjezd na ubytování 

 

Středa 19.9. 2018  

Hotelová snídaně, odjezd 

 

 

Doplňující údaje: 

Příjezd účastníků 18.9. 2018 do 10 hodin. 



 
 

 
RUDOLF JELÍNEK a.s., Razov 472, 763 12 Vizovice, 
kontakt: Achim Šipl (tel. 608 141 440, achim66@seznam.cz) 
 
 

Ubytování účastníků soutěže je zajištěno ve dvoulůžkových pokojích v hotelu 

GARNI, ZLÍN http://www.hotelgarnizlin.cz 

 

Rezervace ubytování uveďte v přihlášce. 

 
 

 



Kód Název produktu Název skupiny

01192 GOLD COCK 12LETÝ 43% 0,7L 12 letý

03081 ABSINTHE COUPEROSÉE 60% 0,5 L ABSINTHE

03082 ABSINTHE NATURELLE 60% 0,5 L ABSINTHE

03083 ABSINTHE DE MORAVIE 70% 0,5 L ABSINTHE

03084 ABSINTHE VERDOYANTE 60% 0,5 L ABSINTHE

03086 ABSINTHE VERDOYANTE 60% 0,2 L ABSINTHE

03087 ABSINTHE NATURELLE 60% 0,2 L ABSINTHE

01185 GOLD COCK 3LETÝ 40% 0,7L Blended

03931 BOHEMIA HONEY 35% 0,7L BUD Bohemia Honey

04821 FERNET BRANCA 35% 0,7L Branca

04822 CARPANO ANTICA FORMULA 16,5% 1L Branca

04823 BRANCAMENTA 28% 1L Branca

04825 CAFFE´BORGHETTI 25% 0,7L Branca

03942 ELIXÍR Z BEZOVÉHO KVĚTU 14,7% 0,7L Elixíry

07241 ELIXÍR Z ARONIE 14,7% 0,2L Elixíry

05083 FAMILY RESERVE 44,5% 0,7l Family Reserve

07243 FAMILY RESERVE 48,4% 0,7L Family Reserve

07253 FAMILY RESERVE 46,9 % 0,7l Family Reserve

02464 FERNET 38% 0,7L FERNET

02470 AMARO 30% 0,7L FERNET

04829 EVAN WILLIAMS BLACK 43% 1L HEAVEN HILL

04831 EVAN WILLIAMS CINNAMON 35% 1L HEAVEN HILL

04832 EVAN WILLIAMS HONEY 35% 1L HEAVEN HILL

04833 ELIJAH CRAIG BOURBON 47% 0,7L HEAVEN HILL

04835 EVAN WILLIAMS SB 43,3% 0,7L HEAVEN HILL

04836 EVAN WILLIAMS BOTTLED IN BOND 50% 0,7L HEAVEN HILL

04837 EVAN WILLIAMS 1783 43% 0,7L HEAVEN HILL

04838 EVAN WILLIAMS BLACK 43% 0,7L HEAVEN HILL

04839 EVAN WILLIAMS HONEY 35% 0,7L HEAVEN HILL

04842 RITTENHOUSE RYE 4 YR 50% 0,7L HEAVEN HILL

04882 EVAN WILLIAMS CINNAMON FIRE 35% 0,7L HEAVEN HILL

01864 HRUŠKOVICE WILLIAMS 42% 0,7L BUDÍK Hruškovice Williams

05831 MORAVSKÁ JADERNIČKA 42% 0,7L BUD tříletá Jablkovice budík

00279 HRUŠKOVICE WILLIAMS KOSHER 42% 0,7L BUD Kosher destiláty

00560 SLIVOVICE KOSHER ZLATÁ 50% 0,7L BUDÍK Kosher destiláty

01345 HRUŠKOVICE WILLIAMS KOSHER 42% 0,05L Kosher destiláty

03714 SILVER SLIVOVITZ KOSHER 50% 0,7L BUDÍK Kosher destiláty

04040 LUHAČOVICKÁ BYLINNÁ 38% 0,5L BUD LUHAČOVICKÁ BYLINNÁ A VARIANTY

03373 MERUŇKOVICE ZE SUDU 45% 0,7L BUDÍK Meruňkovice budík

00584 MERUŇKOVICE 42% 0,7l BUDÍK Meruňkovice budík

01209 RAKYTNÍK 42% 0,2L SKL. Netradiční destiláty

01888 VIŠŇOVICE 42% 0,2L BUDÍK SKL. Netradiční destiláty

01895 BORŮVKOVICE 42% 0,2L BUDÍK SKL. Netradiční destiláty

01918 ČERNÝ RYBÍZ 42% 0,2L BUDÍK SKL. Netradiční destiláty

01956 OSTRUŽINOVICE 42% 0,2L BUDÍK SKL. Netradiční destiláty

01963 ČERVENÝ JEŘÁB 0,2L 42% BUDÍK SKL. Netradiční destiláty

01987 KDOULOVICE 42% 0,2L BUDÍK SKL. Netradiční destiláty

01994 JAHODOVICE 42% 0,2L BUDÍK SKL. Netradiční destiláty



02007 PIVNÍ PÁLENKA 42% 0,2L BUDÍK SKL. Netradiční destiláty

02014 MORAVSKÁ JADERNIČKA 42% 0,2L BUDÍK SKL. Netradiční destiláty

02496 TRNKOVICE 42% 0,2L BUDÍK SKL Netradiční destiláty

04643 MIRABELKOVICE 2011 42% 0,5L BUDÍK Netradiční destiláty

04767 MALINOVICE 42% 0,7L BUDÍK Netradiční destiláty

04780 TRNKOVICE 42% 0,7L BUDÍK Netradiční destiláty

04797 OSKERUŠOVICE 42% 0,7L BUDÍK Netradiční destiláty

07242 PIVNÍ PÁLENKA 42% 0,7L BUDÍK Netradiční destiláty

00351 ST. JAMES SUGAR CANE SIRUP 0,7L Ostatní

00648 GRIOTTE 18% 0,5L Ovocné likéry

00867 PRADĚD 38% 0,7L PRADĚD A VARIANTY

00072 SLIVOVICE ROČNÍK 1989 50% 0,75L Ročníkové slivovice

00294 JUBILEJNÍ SLIVOVICE 2004 53% 0,75L Ročníkové slivovice

00360 JUBILEJNÍ SLIVOVICE 2000 53% 0,75L Ročníkové slivovice

00843 JUBILEJNÍ SLIVOVICE 2005 53% 0,75L Ročníkové slivovice

01338 JUBILEJNÍ SLIVOVICE 2006 53% 0,75L Ročníkové slivovice

01437 JUBILEJNÍ SLIVOVICE 2007 53% 0,75L Ročníkové slivovice

01857 JUBILEJNÍ SLIVOVICE 2008 53% 0,7L Ročníkové slivovice

02880 JUBILEJNÍ SLIVOVICE 2003 53% 0,75L Ročníkové slivovice

05640 JUBILEJNÍ SLIVOVICE 1999 53% 0,75L Ročníkové slivovice

00097 ST. JAMES ROYAL AMBREE 40% 0,7L RUM

00098 ST. JAMES IMP BLANC 40% 0,7L RUM

00101 ST. JAMES QUINTESSENECE 42% 0,7L RUM

00139 ST. JAMES VIEUX 7Y DŘEV 43% 0,7L RUM

00140 ST. JAMES VIEUX 12Y DŘEV 43% 0,7L RUM

00141 ST. JAMES VIEUX 15Y DŘEV 43% 0,7L RUM

00142 ST. JAMES CUVEE 1765 42% 0,7L RUM

00251 ST. JAMES VIEUX XO 43% 0,7L RUM

00252 ST. JAMES PAILLE 40% 1L RUM

03563 GOLD COCK 2008 SINGLE GRAIN 49,2% 0,7L Single Grain

03564 GOLD COCK 2008 SINGLE GRAIN 61,5% 0,7L Single Grain

00553 SLIVOVICE 3-LETÁ 45% 0,7L BUDÍK Slivovice bílá budík

03250 SLIVOVICE 3-LETÁ 45% 0,5L BUDÍK Slivovice bílá budík

00577 SLIVOVICE ZLATÁ 3-LETÁ 45% 0,7L BUDÍK Slivovice zlatá budík

03510 SLOVÁCKÁ BOROVIČKA 45% 0,7L SLOVÁCKÁ BOROVIČKA

03876 SLOVÁCKÁ BOROVIČKA ZE SUDU 45% 0,7L SLOVÁCKÁ BOROVIČKA

04523 STROH 80% 0,5L STROH

04722 STROH JAGERTEE 40% 0,5L STROH

04739 STROH JAGERTEE 40% 1L KRUG STROH

01217 TŘEŠŇOVICE 42% 0,7l BUDÍK Třešňovice budík

03225 MORAVSKÝ VAJEČNÝ 14% 1L VAJEČNÉ LIKÉRY

02501 VIZOVICKÁ SLIV. 2012 ČAČAN. LEP. 50%0,7L Vizovická jednoodrůdová

04988 VIZOVICKÁ SLIV. 2011 GABROVSKÁ 50% 0,7L Vizovická jednoodrůdová

04990 VIZOVICKÁ SLIV. 2013 PRESENTA 50% 0,7L Vizovická jednoodrůdová

05772 VIZOVICKÁ SLIVOVICE 2010 3x0,05L Vizovická jednoodrůdová

05776 VIZOVICKÁ SLIV. 2014 HAGANTA 50% 0,7L Vizovická jednoodrůdová

05788 VIZOVICKÁ SLIVOVICE 2015 STANLEY 50%0,7L Vizovická jednoodrůdová

05791 VIZOVICKÁ SLIV. 2016 ČAČAN.RODNÁ 50%0,7L Vizovická jednoodrůdová

02503 VIZOVICKÁ SLIVOVICE 2012 50% 0,7L Vizovická zlatá

02519 VIZOVICKÁ SLIVOVICE 2008 50% 0,7L Vizovická zlatá



03639 VIZOVICKÁ SLIVOVICE 2009 50% 0,7L Vizovická zlatá

04596 VIZOVICKÁ SLIVOVICE 2010 50% 0,7L Vizovická zlatá

04971 VIZOVICKÁ SLIVOVICE 2011 50% 0,7L Vizovická zlatá

04989 VIZOVICKÁ SLIVOVICE 2013 50% 0,7L Vizovická zlatá

05784 VIZOVICKÁ SLIVOVICE 2014 50% 0,7L Vizovická zlatá

05789 VIZOVICKÁ SLIVOVICE 2015 50% 0,7L Vizovická zlatá

00381 LABEL 5 WHISKY 40% 0,7L WHISKY

03558 GOLD COCK 8 YEARS 49,2% 0,7L Základní single malt


